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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Nr.544i/ prot. Tirané, mé /& . ©5.2025
URDHER

NrYfQ daté /8 .05 2025

PER

PERCAKTIMIN E DATAVE TE ZHVILLIMIT TE OLIMPIADAVE KOMBETARE NIt
ARSIMIN PARAUNIVERSITAR, PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026

N& mbéshtetje té pikés 4, t€ nenit 102 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, té shkronjés "a", té
pikés 2, t& nenit 26, t& ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipéris€”, t€ ndryshuar dhe té urdhrit nr. 609, daté 20.12.2024, t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit,
“Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin e detyrave t&€ Zévendésministrit té Arsimit dhe Sportit,
znj. Orjana Osmani”, i ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Zhvillimin e olimpiadés kombétare té léndés “Matematiké” né arsimin e mesém té ulét
parauniversitar (AMU), pér vitin shkollor 2025-2026, si mé poshté:

a) Faza e par€, n€ nivel institucioni arsimor parauniversitar (IAP), mé 10 néntor 2025, ora 12:00.

b) Faza e dyté né nivel zyre vendore t& arsimit parauniversitar (ZVAP), mé 6 dhjetor 2025, ora 10:00.

c) Faza e treté né nivel kombétar, mé 14 shkurt 2026, ora 10:00.

2. Zhvillimin e olimpiadave kombétare t¢ 1éndéve “Matematiké”, “Fiziké”, “Kimi”, “Biologji”,
“Informatiké”, “Gjuhé shqipe dhe letérsi”, “Histori” dhe “Gjeografi”, né arsimin e mesém té larté
(AML) pér vitin shkollor 2025-2026, si mé poshté:

a) Faza e paré né nivel IAP, pérkatésisht:

1. Matematika, mé 10 néntor 2025, ora 12:00.

ii. Fizika, mé 11 néntor 2025, ora 12:00.

iii. Kimia, mé 12 néntor 2025, ora 12:00.

iv. Biologjia, mé& 13 néntor 2025, ora 12:00.

v. Informatika, mé 14 néntor 2025, ora 12:00.

vi. Gjuha shqipe dhe letérsia, mé 17 néntor 2025, ora 12:00.
vii. Historia, mé 18 néntor 2025, ora 12:00.
viii. Gjeografia, mé 19 néntor 2025, ora 12:00.
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b) Faza e dyté, né nivel ZVAP-i, pérkatésisht:

i.  Matematika, mé 6 dhjetor 2025, ora 10:00.

ii.  Fizika, mé 13 dhjetor 2025, ora 10:00.

iii.  Kimia, mé& 20 dhjetor 2025, ora 10:00.

iv.  Biologjia, mé 10 janar 2026, ora 10:00.

v.  Informatika, mé 17 janar 2026, ora 10:00.

vi.  Gjuha shqipe dhe letérsia, mé 24 janar 2026, ora 10:00.
vii.  Historia, mé 31 janar 2026, ora 10:00.
viii.  Gjeografia, mé& 7 shkurt 2026, ora 10:00.

c) Faza e treté, né nivel kombétar, pérkatésisht:

1. Matematika, mé 14 shkurt 2026, ora 10:00.
il. Fizika, mé 21 shkurt 2026, ora 10:00. |
iii. Kimia, mé 28 shkurt 2026, ora 10:00. ‘
iv. Biologjia, mé 7 mars 2026, ora 10:00. ‘
v. Informatika, mé 21 mars 2026, ora 10:00. ‘
vi. Gjuha shqipe dhe letérsia, mé 28 mars 2026, ora 10:00. i
vii. Historia, mé 4 prill 2026, ora 10:00. |
viii. Gjeografia, mé 11 prill 2026, ora 10:00.
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Olimpiadat zhvillohen sipas rregullave dhe procedurave té pércaktuara né rregulloren e miratuar
me urdhrin nr. 24, daté 23.01.2020, t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, “Pér miratimin e rregullores
pér zhvillimin e olimpiadave kombétare né arsimin parauniversitar dhe pjesémarrjen e nxénésve
né olimpiadat ndérkombétare”.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme e
Zhvillimit t&¢ Arsimit Parauniversitar, Qendra e Shérbimeve Arsimore, Agjencia Kombétare e
Arsimit Parauniversitar, drejtorité rajonale té arsimit parauniversitar, zyrat vendore té arsimit
parauniversitar dhe institucionet arsimore parauniversitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

ZEVENDESMINISTER
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ORJANA OSMA
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